
 
PROCURADORIA-GERAL DE CONTAS 

 
Av. Presidente Dutra, 4229 - Olaria - Porto Velho/RO - CEP 76801-327 - Fone (69) 3211-9071 

www.mpc.ro.gov.br  

 

 
   

 

Portaria Nº 06, de 16 de dezembro de 2016/PGMPC. 
 
 
 
  
   

              

 

 

 
 

O Procurador-Geral do Ministério Público de Contas, no uso 

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 81 da Lei 

Complementar n. 154/96, com a nova redação conferida pela Lei Complementar n. 

799/2014; e 

 

CONSIDERANDO a edição da Portaria n. 04, de 04 de outubro 

de 2016/PGMPC, que disciplinou o funcionamento do Ministério Público de Contas 

do Estado de Rondônia durante o período de recesso do Tribunal de Contas relativo 

a 2016/2017; 

 

CONSIDERANDO o pedido de alteração do período de plantão 

durante o recesso, expedido pela Procuradora Érika Patrícia Saldanha de Oliveira, 

por meio do Memorando n. 51/2016/GPEPSO, este Procurador-Geral, 

 

   RESOLVE: 

   Art. 1º - Alterar o artigo 2º da Portaria n. 04, de 04 de outubro 

de 2016/PGMPC, publicada no Diário Oficial Eletrônico do TCe n. 1246, ano VI, de 04 

de outubro de 2016, página 24, que altera o período de atuação da Procuradora 

Érika Patrícia Saldanha de Oliveira e do servidor Willian Afonso Pessoa, passando a 

vigorar com as seguintes datas e redação: 

Altera dispositivo da Portaria n. 04, de 
04 de outubro de 2016, que disciplina 
o funcionamento do Ministério Público 
de Contas do Estado de Rondônia 
durante o período de recesso do 
Tribunal de Contas relativo a 
2016/2017. 



 
PROCURADORIA-GERAL DE CONTAS 

 
Av. Presidente Dutra, 4229 - Olaria - Porto Velho/RO - CEP 76801-327 - Fone (69) 3211-9071 

www.mpc.ro.gov.br  

 

 
   

   “Art. 2º Designar os Procuradores de Contas e servidores que  

   atuarão durante o período de recesso como plantonistas,  

   conforme listagem a seguir:  

 

Cargo Nome Cadastro Período 

Procuradora 
Érika Patrícia Saldanha de 

Oliveira 
295 20.12.16 a 28.12.16 

Procurador - 

Geral 
Adilson Moreira de Medeiros 457 20.12.16 a 06.01.17 

Assessor de 
Procurador 

Willian Afonso Pessoa 303 20.12.16 a 28.12.16 

Assessor de 
Procurador 

Karine Medeiros Otto 990460 20.12.16 a 27.12.16 

Assessor de 
Procurador 

Juarla Mares Moreira 990684 28.12.16 a 06.01.17 

Assistente de 
Gabinete 

Eloiza Lima Borges 990515 20.12.16 a 06.01.17 

   

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; 

 

PROCURADORIA-GERAL, 16 de DEZEMBRO DE 2016. 

 

 

ADILSON MOREIRA DE MEDEIROS 

PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS 

 


